[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

        CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARENDI
ATA DA 06ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 24 DE ABRIL DE 2013, DA DÉCIMA TERCEIRA LEGISLATURA.

PRESIDENTE: Ajadir Sonza
Vereadores Presentes:
BANCADA DO PTB:
Ajadir Antonio Sonza

BANCADA DO PP:
Noli L. Magnabosco

Araci da Rosa de Souza
BANCADA DO PSDB:

BANCADA DO PT:

Geraldino Antonio Morin

Celito Perin

Beate Sirlei Petry
BANCADA DO PDT:
Kali Eisen
Aos vinte e quatro dias do mês de Abril de dois mil e treze, às sete horas e trinta minutos, na Sala de Sessões, Av. Tucunduva, 2.503 reuniu-se extraordinariamente a Câmara Municipal de Vereadores de Tuparendi. Os trabalhos foram abertos, com a invocação do nome de Deus e da Pátria, pelo Senhor Presidente em Exercício da Câmara; a seguir o Senhor Presidente solicitou ao Secretário da Mesa Diretora para ler a CONVOCAÇÃO DOS SENHORES VEREADORES, para a 06ª Sessão Extraordinária, a realizar-se, às 07:30hs, do dia vinte e quatro de Abril de dois mil e treze; conforme prevê a Lei Orgânica do Município, para deliberar sobre os seguintes Planos: 1 – Projeto de Lei nº 2.611, de 15 de Abril de 2013, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio de mútua cooperação com o Centro de Tradições Gaúchas Fronteira da Amizade.” Em estudo nas comissões; 2 – Projeto de Lei nº 2.612, de 16 de Abril de 2013, que “Altera dispositivos da Lei nº 2.520, de 26 de março de 2013.” Em estudo na Comissão de Constituição, Redação e Bem Estar Social; 3 – Projeto de Lei nº 2.613, de 16 de Abril de 2013, que “Altera dispositivos da Lei nº 2.107, de 04 de dezembro de 2007, que Estabelece o Plano de Carreira dos Servidores.”  Em estudo na Comissão de Constituição, Redação e Bem Estar Social; 4 – Projeto de Lei nº 2.614, de 19 de Abril de 2013, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Clube da Terceira Idade Conviver de Tuparendi - CONVIVER”. Em estudo nas Comissões; 5 – Projeto de Lei nº 2.615, de 22 de Abril de 2013, que “Desafeta da destinação como área verde, o lote urbano sem número, que ocupa toda a quadra nº 113, da Vila Glória, neste município. Em estudo nas comissões. ENCERRAMENTO: “Em Nome de Deus e da Pátria, encerramos a presente Sessão Extraordinária” e convidamos os Senhores Vereadores para próxima Sessão Ordinária a ser realizada, às 19 horas do dia 06 de Maio de 2013, nas dependências desta Câmara.
Geraldino A. Morin                                                           Ajadir Sonza
Secretário da Mesa                                                        Presidente da CMV.
_1117283130.wmf